



زیر دریایی «کانتیکت» با **یک شی ناشناخته برخورد کرد**

جدال زیر دریای چین

که تمرکز آمریکا به شکل فوری روی چین متمرکز شده است و روسیه در میان مدت هدف قرار خواهد گرفت.

چین در مقابل حضور آمریکا در پشت دروازه‌هایش بی‌تفاوت نبوده‌است. حضور جنگنده‌های چینی در آسمان تایوان و حرکت ناوگان جنگی چین، نشان دهنده ناخرسندی پکن است. پس از اینکه روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا در خبری اختصاصی از استقرار مخفیانه ۱۲ تفنگدار دریایی آمریکا در تایوان خبر داد، «هو شی جین» سردبیر روزنامه گلوبال تایمز، در پیامی توییتی نوشت که ارتش چین باید نسبت به حضور «مهاجمان» آمریکایی در تایوان حساس بوده و آنها را باید نابود کند.

او نوشت: «چرا فقط ۱۲ نفر؟ و چرا مخفیانه؟ ایالات متحده باید ۲۴۰ سرباز

زرد کابوس شب‌های واشنگتن شده است. در دسر چین آنچنان بزرگ شده که معادلات کلوسو قدرتمندان را تحت تاثیر قرار داده است. خاورمیانه برای کلوب قدرتمندان به ویژه آمریکا دیگر اهمیتی ندارد. پنتاگون نیروهایش را از عراق و افغانستان خارج کرده تا تمرکز خود را روی چین بگذارد. واشنگتن با پیمان امنیتی آکوس مشغول تجهیز متحدین آمریکا برای هرنوع برخورد احتمالی است.

هفته گذشته، «ویلیام جی برنز» رییس سازمان سیا رسماً تاکید کرد که تمرکز این نهاد اطلاعاتی آمریکا روی چین خواهد بود. گفته شده که سیا با کاهش نیرو در میز ایران، به دنبال جذب نیرو در میز چین است. رفتارهای ایالات متحده نشان می‌دهد

اعلام وفاداری نخست وزیر لبنان به عربستان

«نجیب میقاتی» نخست‌ وزیر لبنان، عربستان سعودی را قبله سیاسی و دینی خود خواند. این در حالی است که ریاض هنوز هیچ موضع مثبتی را در قبال روی کارآمدن دولت او ابراز نکرده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رسمی لبنان «ان‌ان‌ای» میقاتی صبح دپروز پس از دیدار با «مشاره بطروس الراعی» سراسفک مسیحیان مارونی لبنان که در «بکرکی» مقر او برگزار شد، در پاسخ به سوالی مبنی بر باز شدن درهای عربستان به روی او، گفت: من معتقدم که عربستان قبله سیاسی و مذهبی من است و بنابراین درهای آن به هیچ وجه بسته نشده است و وقتی که هر روز نمازهای پنجگانه خود را می‌خوانم، به طرف قبله در عربستان سعودی می‌ایستم.



کار رای گیری از گروه‌های خاص شامل نیروهای مسلح، آوارگان و زندانیان برای انتخابات پارلمانی بامداد دپروز در عراق آغاز شد. به گزارش ایرنا، همان طور که کمیسیون عالی مستقل انتخابات در عراق اعلام کرده بود، مراکز رای گیری راس ساعت هفت بامداد دپروز(جمعه) به وقت محلی عراق، رای گیری از نیروهای مسلح، آوارگان و زندانیان را آغاز کرد. براساس گزارش‌ها، ۵۸۵ مرکز رای شامل

۵۸۴ صندوق برای شرکت گروه‌های خاص در نظر گرفته شده است. بنا بر اعلام کمیسیون عالی مستقل انتخابات در عراق، بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از اعضای نیروهای مسلح، آوارگان و زندانیان واجد شرایط شرکت در انتخابات پارلمانی عراق هستند. سناد اطلاع رسانی امنیتی عراق در بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد که از ساعات اولیه امروز جمعه، نیروهای مسلح حضور گسترده‌ای در مراکز رای گیری داشته اند و

بحث خروج لهستان از اتحادیه اروپا

یک روز پس از تصمیم تاریخی و جنجالی عالی‌ترین دادگاه لهستان مبنی بر ناسازگاری مواد معاهدات اتحادیه اروپا با قانون اساسی این کشور، «ماتئوش موراویتسکی» نخست‌ وزیر لهستان امروز جمعه اعلام کرد که این کشور تصمیمی برای خروج از اتحادیه اروپا ندارد. به گزارش خبرگزاری افه، نخست وزیر لهستان در پیامی در برنامه فیسبوک گفت: جایگاه لهستان در خانواده اروپا هست و خواهد بود. موراویتسکی تصریح کرد «پیوستن لهستان و کشورهای اروپای مرکزی به اتحادیه اروپا، هم برای ما و هم برای اتحادیه اروپا یکی از مهمترین رویدادهای دهه‌های اخیر است.» وی افزود: ما از حقوق مشابه سایر کشورهای برخورداریم. ما می‌خواهیم که دیگران به این قوانین احترام بگذارند. ما مهمان ناخوانده ای در اتحادیه اروپا نیستیم و بنابراین نمی‌پذیریم که به عنوان یک کشور درجه دوم در نظر گرفته شویم. ما خواهان جامعه‌ای مبتنی بر احترام هستیم. پس از تصمیم عالی‌ترین دادگاه لهستان مبنی بر ناسازگاری مواد معاهدات اتحادیه اروپا با قانون اساسی کشور، کمیسیون اروپا روی پنج جنبشبه هشدار داد که از «تمام ابزارهای در اختیار خود» برای حفظ حاکمیت

نشده است. گفته می‌شود که این زیردریایی اتمی آمریکایی در کلاس «Seawolf» با نام «کانتیکت» پنج روز پیش مورد اصابت این شی قرار گرفت اما این رویداد تا پیش از جنبشجه و به دلایل امنیتی اعلام نشد. این رویداد توسط یگان پاسیفیک آمریکا به صورت خلاصه منتشر شد و اشاره‌ای هم به اینکه این شی چه بوده، نشده است. در همین حال، یک منبع آگاه به روزنامه میلیتاری تایمز گفت که توپوگرافی منطقه در آن زمان نشان نمی‌داد که جلوی زیردریایی توده‌ای زمینی وجود نداشته‌است.

نیروی دریایی آمریکا بدون اشاره به این مساله که میزان خسارت چقدر است، اعلام کرد: میزان خسارت به زیردریایی‌ها در حال ارزیابی و همچنین این رویداد در حال بررسی است. گفته شده که ۲ ملوان آمریکایی به شدت و ۹ تن دیگر هم به شکل سطحی زخمی شده‌اند.

برخی منابع گفته اند که در پی این رویداد، زیردریایی مذکور به سمت گوآم رهسپار شده است.

پیگیری پکن

«ژائو لیجیان» سخنگوی وزارت خارجه چین دپروز (جمعه) گفت، دولت آمریکا باید جزئیات مربوط به حادثه پیش آمده برای زیردریایی اتمی خود را که در دریای چین جنوبی اتفاق افتاد، منتشر کند.

این دیپلمات چینی اعلام کرد: دولت پکن به شدت نگران مسائل پیش آمده بابت این رویداد است.

آمریکا و دیگر کشورهای دخیل باید به دوران جنگ سرد دارد ؛ دپروز در خبری مهمم اعلام شد که یک زیر دریایی اتمی ایالات متحده در دریای چین جنوبی با یک شی ناشناس برخورد کرده است.
خبر مهمم از برخورد زیردریایی کانتیکت بر اساس گزارش‌ها، مقام‌های نیروی دریایی آمریکا اعلام کردند که تهدید جانی در پی اصابت این شی ناشناس خمه‌ای این زیردریایی را تهدید نمی‌کند و این زیردریایی همچنان به صورت کامل عملیاتی است. جزئیاتی از اصابت این شی ناشناس منتشر

کابوس شب‌های واشنگتن

اگرچه پنتاگون تلاش می‌کند مساله برخورد زیردریایی «کانتیکت» با جسم ناشناخته را بی‌اهمیت جلوه دهد اما این اتفاق با توجه به موقعیت ایسن واقعه تا حد زیادی مشکوک است. واقعیت اساسی این است که چینی‌ها از توسعه حضور ناوگان متحدین آمریکا در خاوردور به شدت احساس خطر می‌کنند ؛ در این میان، مساله زیردریایی‌های اتمی برای پکن یک تهدید غیرقابل تحمل محسوب می‌شود.

شرکت امنیتی آکوس بیسن بریتانیا، آمریکا و استرالیا برای تامین فناوری ساخت زیردریایی اتمی از واشنگتن به کانبرا مساله ای بود که باعث دلخوری شدید فرانسوی‌ها شد اما واشنگتن نیازمند توسعه سریع حضور زیردریایی‌های اتمی متحدین در خاوردور به ویژه دریای چین جنوبی است.

روزنامه نشنال اینترست با انجام یک نظرسنجی از تعدادی از کارشناسان به این نتیجه رسید که جنگ سرد در راه است و این بار بین ایالات متحده و چین خواهد بود.

کارشناسانی که در این نظر سنجی شرکت کرده‌اند، هیچ یک از دو طرف به دنبال جنگ نیستند، بنابراین نزاع‌ها در سطح جنگ سرد باقی می‌ماند و عمدتا شامل زمینه‌های اقتصادی، تکنولوژیکی و سیاسی می‌شود. «مایکل مکفل» ، سفیر سابق آمریکا در مسکو گفت که مقایسه جنگ سرد بین ایالات متحده و شوروی سابق با وضعیت ژئوپلیتیک کنونی اشتباه است.

کارشناسان تبیین کردند که چین به دنبال سلطه بر جهان یا نابودی سرمایه داری و تضعیف شیوه زندگی آمریکایی نیست. به گفته کارشناسان، چین هدف متفاوتی دارد که در جمع‌آوری ثروت، تقویت قدرت و نفوذ خود به ویژه در مقایسه با ایالات متحده نهفته است. فارغ از همه نشانه‌ها و پالیسی‌های جنگ سرد، برخورد زیردریایی آمریکا با یک شی ناشناخته قطعا روی رفتار پنتاگون تاثیر خواهد داشت. پالس هشدار پکن به آمریکا مساله‌ای نیست که بتوان از کنار آن بی تفاوت عبور کرد.

چشم تر کیه دنبال ۴۰ جنگنده F۱۶

منابع آگاه گزارش دادند، ترکیه درخواست خرید ۴۰ فروند جنگنده اف ۱۶ و تجهیزاتی برای نوسازی ۸۰ فروند از جنگنده‌های این کشور را به آمریکا داده است. به گزارش رویترز،این منابع به شرط ناشناس ماندن، افزودند که ترکیه قصد دارد تا ناوگان نیسروی هوایی خود را پس از اینکه خرید جنگنده‌های اف ۳۵ ناکام بود، نوسازی کند. هنوز وزارت خارجه آمریکا و سفارت ترکیه در واشنگتن به درخواست رویترز برای اظهار نظر در این موضوع پاسخ ندادند. وزارت دفاع آمریکا اردیبهشت ماه از کنار گذاشتن رسمی ترکیه از پروژه تولید مشترک و خرید جنگنده‌های آمریکایی اف - ۳۵ به دلیل خرید سامانه موشکی روسی اس - ۴۰۰ خبر داد.

آغاز رای گیری از گروه‌های خاص برای انتخابات پارلمانی عراق

عراق، ۴۳۰ زندانی است که شامل ۴۰ زندانی در العماره (میسان)، ۱۴۰ زندانی در السماوه (المثنی) و ۲۴۰ زندانی نیز در واسط است. «جهانه العالوئی» سخنگوی کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق تعداد کل زندانیان واجد شرایط رای دهی از جمله زندانیان زندان‌های موجود در کردستان عراق را ۶۷۱ زندانی اعلام کرده است. به گفته وی، برای این تعداد از زندانیان نیز ۶ مرکز رای گیری در نظر گرفته شده که در زندان‌های سلیمانیه، دهوک، واسط، المثنی و میسان در روز رای گیری شرکت می‌کنند. رای گیری گروه‌های خاص یکی از مراحل مهم رای گیری انتخاباتی در عراق است که پیروزی در آن، سرنوشت برخی از گروه‌های پیروز در انتخابات عمومی را مشخص خواهد کرد. کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق گفته است که بعد از برگزاری انتخابات عمومی زندانیان واجد شرایط رای در انتخابات گروه‌های خاص در حیطه دولت مرکزی

بر کناری رئیس ارتش بریتانیا

یک ماه پس از خروج بریتانیا از افغانستان، رئیس ستاد ارتش این کشور که به اشتباه محاسباتی غرب درباره سرعت پیشروی طالبان در افغانستان اذعان کرده بود برکنار شد. «نیکلاس پتریک کارتر» ملقب به ژنرال «نیک کارتر» از ماه آینده میلادی (نوامبر) جای خود را به ژنرال «تونی راداکین» رئیس کنونی نیروی دریایی این کشور خواهد داد. راداکین فعالیت نظامی خود را از سال ۱۹۹۰ میلادی آغاز کرد و شرکت در عملیات برون مرزی مانند جنگ فنکش‌ها بین ایران و عراق، عملیات ناتو در دریای ادریاتیک و مقابله با قاچاق در هنگ‌کنگ و جزائر کارائیب

در کارنامه او دیده می‌شود. او مدرک کارشناسی حقوق و کارشناسی ارشد روابط بین‌المللی و مطالعات دفاعی از دانشگاه ساوت‌همپتون دارد و چندین دوره آموزش نظامی در آمریکا گذرانده است.

راداکین در واقع جانشین دومین قربانی پس‌لزه‌های بحران افغانستان در انگلیس می‌شود. نیک کارتر چند روز پس از اقبشای اشتباهات اطلاعاتی غرب در افغانستان از سوی وزیر امور خارجه سابق انگلیس اظهار داشت که همه درباره سرعت پیشروی طالبان در افغانستان دچار



از جهان معکوس کند. این مساله به ویژه در مناطق ساحل و شاخ افریقا مشهود است. مناطقی که طی دهه گذشته شاهد درگیری‌های بیشتر و بدتری بوده است. در

ویژه

انفجار در مسجدی ۵۰ کشته بر جای گذاشت شیعه کشی در قندوز

مقامات بیمارستانی استان قندوز در شمال افغانستان اعلام کردند که حمله انتحاری روز جمعه در مسجدی در شهرستان سیدآباد استان قندوز تاکنون موجب کشته شدن ۵۰ نفر و زخمی شدن ۱۰۰ نفر شده است. انفجار ظهر دپروز هنگام ادای نماز جمعه در مسجد شیعیان در شهرستان سیدآباد رخ داد که تاکنون شخصی و یا گروهی مسئولیت این انفجار را که گفته می‌شود ناشی از حمله انتحاری بوده برعهده نگرفته است.

«ذبح‌الله مجاهد» معاون وزارت اطلاعات و فرهنگ و سخنگوی طالبان این حمله را جنایت توصیف کرده و گفته است که نیروهای ویژه طالبان به منطقه رسیده و موضوع را بررسی می‌کنند. پیش از این مسئولیت حملات بر مساجد، مدارس، مکان‌های ورزشی، بیمارستان و دیگر جاهای را که مربوط به شیعیان می‌شدند، گروه تکفیری داعش برعهده می‌گرفتند. پس از تسلط گروه طالبان بر تمام افغانستان این نخستین حمله انتحاری خوین در مسجد شیعیان است. پیش از این نیز داعش مسئولیت حمله به فرودگاه کابل را که به کشته شدن ۱۷۰ تن انجامید، پذیرفت.

حقوق بشر

دو روزنامه‌نگار روس و فیلیپینی برندگان صلح نوبل

خبرگزاری آسوشیتدپرس روز جمعه خبر داد که جایزه صلح نوبل به دو روزنامه نگار از فیلیپین و روسیه اهدا شد. در بیانیه بریت ریس اندرسن (Berit Reiss Andersen) رئیس کمیته نرژوی نوبل، به کوشش‌های «ماریا رسا» روزنامه نگار فیلیپینی و «دمیتری مورافت» روزنامه نگار روسی در راه «آزادی بیان» اشاره شده است. بر اساس بیانیه کمیته نوبل، رسا در سال ۲۰۱۲ یکی از بنیانگذاران تارنمای خبری رپلر (Rappler) بود که به «کارزار جنجالی مبارزه با مواد مخدر» دولت «رودریگو دوترته» رویکردی انتقادی داشت.

او و رپلر همچنین «حوزه استفاده از رسانه‌های اجتماعی برای انتشار اخبار جعلی، آزار و اذیت مخالفان و دستکاری گفتمان عمومی را ثبت و ضبط کردند.» مورافوت نیز در سال ۱۹۹۳ یکی از بنیانگذاران روزنامه روس مستقل «نواویا گازتا» بود.

به گفته نوبل، «مستقل‌ترین روزنامه» در روسیه امروز است که نگرشی انتقادی نسبت به قدرت دارد. در این بیانیه آمده است: روزنامه نگاری مبتنی بر واقعیت و سلامت حرفه‌ای، (نواویا گازتا) را به یک منبع مهم اطلاعاتی در مورد جنبه‌هایی از جامعه روسیه که رسانه‌های دیگر کمتر به آن اشاره می‌کنند، تبدیل کرده است.

اکنومیک

برنامه تجاری بریتانیا برای خلیج فارس

دولت بریتانیا قصد دارد تا در راستای توسعه مناسبات اقتصادی در دوره پسا برگزیت با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس (جی‌سی‌سی) توافق تجاری امضاء کند.

«ان-ماری ترولیان» وزیر تجارت بین‌الملل بریتانیا دپروز (جمعه) نخستین گام را در راستای مذاکرات با بشش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس برداشت و به شرکت‌های بریتانیای فراخوان داد تا حوزه‌های تجاری مورد علاقه خود را در این منطقه معرفی کنند.

این فراخوان به مدت چهارده روز ادامه دارد تا دولت محافظه‌کار بوریس جانسون بتواند درباره ابعاد توافق مورد نیاز به جمع‌بندی برسد. وزیر تجارت بین‌الملل بریتانیا قصد دارد تا در این زمینه با نمایندگان عضو شورای همکاری خلیج فارس در لندن هم ملاقات کند. وی در اظهار نظری بیان داشت: ما به دنبال یک توافق مدرن و جامع هستیم که موانع تجاری را برای دسترسی به بازار بزرگ مواد غذایی و نوشیدنی و در حوزه‌هایی مانند تجارت دیجیتال و انرژی‌های تجدیدپذیر رفع کند. اتحادیه اروپا نیز برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و رابط تجاری و سرمایه‌گذاری به صورت سالانه با اعضای شورای همکاری خلیج فارس ملاقات می‌کند. اما مذاکرات دو طرف درباره دستیابی به توافق تجاری از ۱۸ سال پیش متوقف شده است.

بر اساس گزارش‌ها شورای همکاری خلیج فارس هم از سال ۲۰۱۵ به این سو توافق تجارت آزاد امضاء نکرده است. این درحالیست که بریتانیا از روابط تجاری و نظامی نزدیکی با کشورهای حوزه خلیج فارس برخوردار است و حجم مبادرات تجاری این کشور با حوزه خلیج فارس سال گذشته به ۳۰ میلیارد پوند رسید. لیز تراس که پس از کارنامه موفق در وزارت تجارت بین‌الملل به ریاست دستگاه دیپلماسی منصوب شده است دوشنبه گذشته در جریان کنفرانس سالانه حزب حاکم محافظ کار تصریح کرد که این کشور به دنبال توسعه روابط تجاری با کشورهای بیشتر در جهان است.

وی که به تغییر رسانه‌های بریتانیا سیاست دیپلماسی اقتصادی را در

دوران پسابرگزیت دنبال می‌کند بیان داشت: هدف من این است که مناسبات اقتصادی و امنیتی کشور را برای ایجاد یک شبکه آزاد در جهان تقویت کنم.

ما یک سیاست خارجی مثبت، فعال و وطن پرستانه را دنبال می‌کنیم که روابط تجاری مان را گسترش دهد، همکاری‌های امنیتی مان را تقویت و از توسعه حمایت کند.

تراس بیان داشت: می‌خواهیم با کشورهای بیشتری در راستای منافع متقابل تجارت و سرمایه گذاری کنیم. این شیوه منجر به آزادی و ثروتمندتر شدن جوامع می‌شود و موازین حقوق بشری و آراهایی را که به این اعتقاد داریم گسترش می‌دهد.

وزیر امور خارجه بریتانیا عنوان کرد:باید در جنگ نفوذ اقتصادی پیروز شویم و این امر در گرو تشکیل روابط نزدیک‌تر با دوستان و متحدان مان در سراسر جهان از جمله گروه ۷، ناتو، شرکای ما در منطقه اقیانوس آرام مانند استرالیه، هند، کره جنوبی، کشورهای حوزه خلیج(فارس) و البته شریک مهم و استراتژیک ما ایالات متحده است.

البته دورخیز بریتانیا برای توسعه مناسبات تجاری با حوزه خلیج فارس با انتقادهایی هم مواجه شده است. برخی نمایندگان مجلس و گروه‌های حقوق بشری دولت را به انجام معاملات پر سود تسلیحاتی با عربستان سعودی متهم می‌کنند که در جنگ یمن و نقض قوانین حقوق بشری فاجعه به بار آورده است.

بریتانیا از زمان آغاز جنگ یمن که علاوه بر آمار بالای تلفات، ده‌ها هزار زخمی و ویرانی در این کشور مسلمان به‌جای گذاشته، مجوز فروش حدود پنج میلیارد پوند سلاح به عربستان سعودی را صادر کرده و در آموزش نیروهای سعودی نقش جدی داشته است.

جامعه جهانی

انتقاد گوتش از بی‌عدالتی در توزیع واکسن کرونا

دبیر کل سازمان ملل متحد با بیان اینکه بی‌عدالتی در توزیع واکسن کرونا بزرگترین متحد همه گیری وی بریوس است، خواهان کمک به عملی شدن هدف سازمان جهانی بهداشت در واکسینه کردن ۴۰ درصد از مردم جهان تا پایان سال میلادی جاری شد.

«آنتونیو گوتش» در کنفرانس خبری مشترک با تدروس آدهانوم گبریسوس مدیر کل سازمان جهانی بهداشت، از تمامی طرف‌های مرتبط خواست تا کمک کنند که راهبرد واکسیناسیون جهانی کووید ۱۹ سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۲۲ به واقعیت تبدیل شود.

گوتش از تمامی طرف‌های مرتبط در جهان خواست تا برای تبدیل راهبرد به واقعیت، قدم بردارند و منابع خود را بسیج کنند.

دبیر کل سازمان ملل گفت: اکنون که ماهانه نزدیک به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون در واکسن تولید می‌شود، اگر حدود ۸ میلیارد دلار برای اطمینان از توزیع عادلانه واکسن تهیه کنیم، تا پایان سال ۴۰ درصد از مردم جهان را می‌توانیم واکسینه کنیم.

گوتش تاکید کرد: موفقیت این طرح مستلزم توزیع عادلانه است. بدون رویکرد هماهنگ و عادلانه، کاهش موارد ابتلا در کشورها ادامه دار نخواهد بود. سازمان جهانی بهداشت هدف خود را واکسیناسیون ۱۰ درصد از مردم تمامی کشورها تا پایان ماه سپتامبر (۸ مهر) اعلام کرده بود. اما تا آن تاریخ ۵۶ کشور که اکثریت قریب به اتفاق آنها در آفریقا و خاورمیانه واقع شده است، نتوانستند به این هدف دست یابند.

بر اساس راهبرد جدید سازمان، واکسیناسیون ۴۰ درصد از جمعیت تمامی کشورها تا پایان سال ۲۰۲۱ و ۷۰درصد آنها تا اواسط سال ۲۰۲۲ هدفگذاری شده است.